predisposizione delle informazioni pro-forma contenute nelle apposite note della relazione semestrale consolidata al 31
dicembre 2023.

I Prospetti Consolidati Pro-forma, corredati da apposite note di commento, saranno contenuti nelle note del bilancio
consolidato al 30 giugno 2024, che sarà messo a disposizione del pubblico nei termini e secondo le modalità previste dalla
legge; anche il bilancio d’esercizio al 30 giugno 2024 conterrà prospetti pro-forma corredati da apposite note di commento.

I Prospetti Consolidati Pro-forma non sono stati assoggettati a revisione contabile.  Si precisa che i valori degli adeguamenti
pro-forma sono i medesimi con riferimento sia ai bilanci d’esercizio sia ai bilanci consolidati della Società.

Per maggiori informazioni sul Procedimento 154-ter e sulla Delibera n. 22858/2023, si rinvia pertanto alla relazione finanziaria
annuale al 30 giugno 2024, che sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e secondo le modalità previste dalla legge.

21

Conto economico consolidato pro-forma per gli esercizi chiusi al 30 giugno 2024 e 2023

Esercizio chiuso al 30 giugno 2024

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
Esercizio

2023/2024

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
Esercizio

2023/2024 16 Operazioni Incrociate

Ricavi da gare 57.748 - 57.748

Diritti audiovisivi e proventi media 99.728 - 99.728

Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 132.558 - 132.558

Ricavi da vendite di prodotti e licenze 27.950 - 27.950

Proventi da gestione diritti calciatori  34.170 - 34.170

Altri ricavi e proventi 42.409 - 42.409

Totale ricavi e proventi 394.564 - 394.564

Acquisti di materiali, forniture e altri approvvigionamenti (4.395) - (4.395)

Acquisti di prodotti per la vendita (14.434) - (14.434)

Servizi esterni (81.127) - (81.127)

Personale tesserato (239.039) - (239.039)

Altro personale (25.066) - (25.066)

Oneri da gestione diritti calciatori (22.215) - (22.215)

Altri oneri (13.839) - (13.839)

Totale costi operativi (400.115) - (400.115)

Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (139.140) 20.070 (119.070)

Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (13.250) - (13.250)

Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (17.466) - (17.466)

Risultato operativo (175.407) 20.070 (155.337)

Proventi finanziari 3.705 - 3.705

Oneri finanziari (24.813) - (24.813)

Quota di pertinenza del risultato di società collegate e joint venture 461 - 461

Risultato prima delle imposte (196.055) 20.070 (175.985)

Imposte correnti (3.118) (783) (3.901)

Imposte differite e anticipate (56) - (56)

RISULTATO DEL PERIODO (199.229) 19.287 (179.942)

RISULTATO DEL PERIODO PER AZIONE, BASE E DILUITO (0,788) 0,076 (0,712)

22

 Esercizio chiuso al 30 giugno 2023

Importi in migliaia di Euro
Dati storici
2022/2023

Rettifiche Pro-forma
Dati Pro-forma

2022/2023 16 Operazioni
Incrociate

Seconda
Manovra

Accordi di
Recompra

Ricavi da gare 61.500 - - - 61.500

Diritti audiovisivi e proventi media 157.161 - - - 157.161

Ricavi da sponsorizzazioni e pubblicità 150.281 - - - 150.281

Ricavi da vendite di prodotti e licenze 28.570 - - - 28.570

Proventi da gestione diritti calciatori  70.167 (2.465) - 10.890 78.592

Altri ricavi e proventi 39.974 - - - 39.974

Totale ricavi e proventi 507.653 (2.465) - 10.890 516.078

Acquisti di materiali, forniture e altri
approvvigionamenti

(4.030) - - - (4.030)

Acquisti di prodotti per la vendita (12.304) - - - (12.304)

Servizi esterni (94.059) - - - (94.059)

Personale tesserato (255.359) - 6.415 - (248.944)

Altro personale (27.030) - - - (27.030)

Oneri da gestione diritti calciatori (12.043) 422 - - (11.621)

Altri oneri (22.783) - - - (22.783)

Totale costi operativi (427.608) 422 6.415 - (420.771)

Ammortamenti e svalutazioni diritti calciatori (159.135) 22.427 - - (136.708)

Ammortamenti altre attività materiali e immateriali (14.508) - - - (14.508)

Accantonamenti, svalutazioni e rilasci di fondi (5.691) - - - (5.691)

Risultato operativo (99.289) 20.384 6.415 10.890 (61.600)

Proventi finanziari 3.306 - - - 3.306

Oneri finanziari (21.522) - - - (21.522)

Quota di pertinenza del risultato di società
collegate e joint venture 157 - - - 157

Risultato prima delle imposte (117.348) 20.384 6.415 10.890 (79.659)

Imposte correnti (6.590) (795) - (425) (7.810)

Imposte differite e anticipate 244 - - - 244

RISULTATO DELL'ESERCIZIO (123.694) 19.589 6.415 10.465 (87.225)

RISULTATO DELL'ESERCIZIO PER AZIONE, BASE E
DILUITO

(0,049) 0,008 0,003 0,004 (0,035)

23

Situazione patrimoniale – finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2024 e 2023

Al 30 giugno 2024

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
al 30 giugno 2024

Rettifiche   Pro-forma
Dati Pro-forma

al 30 giugno 2024
16 Operazioni Incrociate

Attività non correnti

Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 274.565 (21.169) 253.396

Avviamento 1.811 - 1.811

Altre attività immateriali 55.103 - 55.103

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 974 - 974

Terreni e fabbricati 167.428 - 167.428

Altre attività materiali 9.659 - 9.659

Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 544 - 544

Partecipazioni 1.398 - 1.398

Attività finanziarie non correnti 12.173 - 12.173

Imposte differite attive 5.725 - 5.725

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 15.256 - 15.256

Altre attività non correnti 3.398 - 3.398

Anticipi versati non correnti 154 - 154

Totale attività non correnti 548.189 (21.169) 527.020

Attività correnti

Rimanenze 3.063 - 3.063

Crediti commerciali 20.322 - 20.322

Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 22.509 - 22.509

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 22.577 - 22.577

Altre attività correnti 12.584 - 12.584

Attività finanziarie correnti 12.073 - 12.073

Disponibilità liquide 36.424 - 36.424

Anticipi versati correnti 1.240 - 1.240

Totale attività correnti 130.792 - 130.792

TOTALE ATTIVO 678.981 (21.169) 657.812

24

Importi in migliaia di Euro

Dati storici
al 30 giugno 2024

Rettifiche   Pro-forma
Dati Pro-forma

al 30 giugno 2024
16 Operazioni Incrociate

Patrimonio netto 40.197 (20.344) 19.853

Passività non correnti

Fondi per rischi e oneri 124 - 124

Prestiti e altri debiti finanziari 248.484 - 248.484

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 52.716 - 52.716

Imposte differite passive 7.277 - 7.277

Altre passività non correnti 21.797 - 21.797

Anticipi non correnti 8.605 - 8.605

Totale passività non correnti 339.003 - 339.003

Passività correnti

Fondi per rischi e oneri 7.691 - 7.691

Prestiti e altri debiti finanziari 30.779 - 30.779

Debiti commerciali 29.999 - 29.999

Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 1.176 - 1.176

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 111.828 - 111.828

Altre passività correnti 79.051 (825) 78.226

Anticipi correnti 39.258 - 39.258

Totale passività correnti 299.782 (825) 298.957

TOTALE PASSIVO 678.981 (21.169) 657.812

25

Al 30 giugno 2023

Importi in migliaia di Euro
Dati storici

al 30 giugno 2023

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
al 30 giugno 2023 16 Operazioni Incrociate

Attività non correnti

Diritti pluriennali alle prestazioni dei calciatori, netti 323.557 (41.239) 282.318

Avviamento 1.811 - 1.811

Altre attività immateriali 52.799 - 52.799

Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 3 - 3

Terreni e fabbricati 171.931 - 171.931

Altre attività materiali 15.898 - 15.898

Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 1.269 - 1.269

Partecipazioni 1.230 - 1.230

Attività finanziarie non correnti 12.268 - 12.268

Imposte differite attive 5.364 - 5.364

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 85.278 - 85.278

Altre attività non correnti 1.735 - 1.735

Anticipi versati non correnti 223 - 223

Totale attività non correnti 673.366 (41.239) 632.127

Attività correnti   -

Rimanenze 10.605 - 10.605

Crediti commerciali 23.642 - 23.642

Crediti commerciali e altri crediti verso parti correlate 262 - 262

Crediti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 46.732 - 46.732

Altre attività correnti 13.395 - 13.395

Attività finanziarie correnti 12.167 - 12.167

Disponibilità liquid 48.677 - 48.677

Anticipi versati correnti 5.128 - 5.128

Totale attività correnti 160.608 - 160.608

TOTALE ATTIVO 833.974 (41.239) 792.735

26

Importi in migliaia di Euro
Dati storici

al 30 giugno 2023

Rettifiche Pro-forma Dati Pro-forma
al 30 giugno 2023 16 Operazioni Incrociate

Patrimonio netto 42.100 (39.631) 2.469

Passività non correnti

Fondi per rischi e oneri 96 - 96

Prestiti e altri debiti finanziari 120.788 - 120.788

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 70.254 - 70.254

Imposte differite passive 6.878 - 6.878

Altre passività non correnti 26.472 - 26.472

Anticipi non correnti 8.731 - 8.731

Totale passività non correnti 233.219 - 233.219

Passività correnti

Fondi per rischi e oneri 3.812 - 3.812

Prestiti e altri debiti finanziari 267.791 - 267.791

Debiti commerciali 35.226 - 35.226

Debiti commerciali e altri debiti verso parti correlate 1.085 - 1.085

Debiti verso società calcistiche per campagne trasferimenti 148.925 - 148.925

Altre passività correnti 73.926 (1.608) 72.318

Anticipi correnti 27.890 - 27.890

Totale passività correnti 558.655 (1.608) 557.047

TOTALE PASSIVO 833.974 (41.239) 792.735

		2024-09-27T18:43:49+0200
	luca magnone